
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

ORDINANZA SINDACALE

Proposta n. 3070/2023

Ordinanza n. 209 del 30/11/2023

OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 186 DEL 26/10/2023 RELATIVA ALLA 
DICHIARAZIONE DI INAGIBILITA' E CONTESTUALE CHIUSURA DEL PALAZZETTO DELLO 
SPORT E DEL RESEDE LIMITROFO.

IL SINDACO

PREMESSO  che  con  propria  Ordinanza  Sindacale  n.  186  del  26/10/2023,  veniva  dichiarata 
l’inagibilità del Palazzetto dello Sport e a mezzo della quale veniva disposto:

1)  la chiusura, in via precauzionale, del Palazzetto dello Sport e del resede limitrofo dalla 
data odierna fino a nuovo provvedimento;
2)  di  dare  mandato  all'Ufficio  Tecnico  Comunale  di  provvedere  urgentemente  agli 
accertamenti tecnici più approfonditi sull’immobile e alla realizzazione dei lavori necessari 
per il  ripristino delle originarie condizioni di sicurezza, al termine dei quali dovrà essere 
presentata apposita relazione accertante il superamento delle condizioni di pericolosità.

VISTA la nota a firma dell’Ing. Agostino Mastrangelo, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del 
29/11/202023 protocollo generale numero n. 31835, depositata in atti presso l’ufficio, con la quale 
si comunica che: “Preso atto delle condizioni che hanno portato all’emissione dell’ordinanza n. 186  
del 26/10/2023, contingibile e urgente di dichiarazione di inagibilità con contestuale chiusura del  
Palazzetto dello Sport e del relativo resede limitrofo, e considerate le attività di messa in sicurezza  
eseguite  sull’immobile  in  oggetto  sia  internamente  che  esternamente;  stante  quanto  sopra  si  
considerano  cessate  le  condizioni  di  pericolo  e  conseguentemente  si  propone  la  revoca  
dell’ordinanza suddetta” 
RITENUTO, sulla base di quanto sopra, di dover procedere alla revoca dell’ordinanza n° 186/2023 
di interdizione all’utilizzo del Palazzetto dello Sport e relativo resede, in quanto è stato dichiarato il 
ripristino delle originarie condizioni di sicurezza e pertanto ne sono cessati i presupposti;
VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;
VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
VISTO il  decreto  legge  7  settembre  2001,  n.  343,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  9 
novembre 2001, n. 401;
VISTI gli artt. 50 comma 5 et 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

ORDINA

Ordinanza n. 209 del 30/11/2023 pag. 1/2

.



La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 186 del 26/10/2023 e la riapertura del Palazzetto dello Sport 
e relativo resede a far data dal giorno 2 dicembre 2023.

DISPONE

Che il presente atto sia comunicato:
-  al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, per gli adempimenti di propria competenza;
-  alle Società Sportive che utilizzano la struttura.

La presente ordinanza verrà pubblicata ai sensi di legge all’Albo online del Comune.

AVVERTE

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  al  T.A.R.  entro  il  termine  di  60  giorni 
dall’ultimo  della  sua  pubblicazione  all’Albo  Pretorio,  ovvero  nei  120  giorni  al  Presidente  della 
Repubblica.

Il 30/11/2023 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 209 del 30/11/2023 pag. 2/2

.


